
 
 
 

 

  

 
 
 
 
 

LICITAÇÕES HOMOLOGADAS EM MARÇO 2012 
LICITAÇÃO MODALIDADE E 

NÚMERO 
OBJETO LICITANTES 

VENCEDORES 
HOMOLOGAÇÃO 
 E VALOR 

012/2012 Convite 003/2012 Aquisição de 
Material de 
expediente 

C & C Comércio de Papéis 
LTDA  

19.03.2012 
R$ 4.794,35                                                                     
 

RV Vitor Ferreira dos 
Santos Filho.  
 

19.03.2012 
R$ 24.917,50 

006/2012 Pregão Presencial 
003/2012 

Serviços de 
ampliação da 
rede de gases 
medicinais, 
oxigênio, ar 
comprimido e 
vácuo 

White Martins Gases 
Industriais do Nordeste Ltda 

15.03.2012 
R$26.765,00 

011/2012 Pregão Presencial  
nº 007 /2012 

Aquisição 
Mobiliários. 
 ( Longarinas)  
 

LM Lopes Sicupira 19.03.2012 
R$10.870,00 

014/2012 Pregão Presencial 
nº 009/2012  

Aquisição de   
testes de 
Hematologia.  

SG Tecnologia Clínica SA 19.03.2012 
R$107.100,00 

017/2012 Tomada de Preço 
nº 003/2012 

Aquisição de 
Material 
Hospitalar  

Visamed Com. E Repres. Ltda 26.03.2012 
R$2.600,00 

 

Line Med. Comercial Ltda 26.03.2012 
R$29.799,72 

 

Industria Farmacêutica 
Rioquímica Ltda 

26.03.2012 
R$ 7.095,00 

 

Santos Vilas Boas Com. De 
Prod. Químicos Ltda 
 

26.03.2012 
R$ 4.750,50 

 

Galmed Com. de Prod. 
Hospitalares Ltda 

26.03.2012 
R$ 13.280,00 

 



Drogafonte Ltda 26.03.2012 
R$ 6.975,60 

 

Vitor Ferreira dos Santos Filho 26.03.2012 
R$ 51.292,50 

 

Limp-aky Distribuidora Ltda 26.03.2012 
R$ 177.716,00 

 

Uniãomed Produtos médico 
Hospitalar  Ltda 

26.03.201 
R$ 2.080,40 

 

Dridó Comercio de Produtos 
Quim. e Farmacêuticos Ltda 

26.03.2012 
R$ 3.002,00 

 

Divimed Comércio de Produtos 
Hospitalares  Ltda 

26.03.2012 
R$ 24.606,80 

 

Marcos Santana de Carvalho 26.03.2012 
R$ 111.145,85 

Fabmed Distribuidora 
Hospitalar Ltda 

26.03.2012 
R$19.603,05 
 

018/2012 Pregão Presencial 
nº 012/2012 

Aquisição de 
televisores 

RV Vitor Ferreira dos 
Santos Filho 

23.03.2012 
R$15.318,00 

019/2012 Tomada de Preço 
nº 004/2012 

Aquisição de 
Material de 
Limpeza e 
Descartável. 

Santos Vilas Boas Com. de 
Prod.Químicos Ltda 

26.03.2012 
R$1.091,40 
 

RV Vitor Ferreira dos 
Santos Filho 
 

26.03.2012 
R$46.710,30 
 

Divimed Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda 

26.03.2012 
R$ 196,00 
 

Hesal Plásticos Ltda 
 

26.03.2012 
R$17.314,00 
 

Alfalimp Comércio de 
Materiais de Limpeza Ltda 
 

26.03.2012 
R$91.765,00 

Simed Comércio de 
Produtos Ltda-Me 
 

26.03.2012 
R$1.586,00 
 

Limp Aky Distribuidora Ltda 26.03.2012 
R$ 59.716,90 

020/2012 Convite nº 
004/2012 

Aquisição de 
Material 
Radiológico. 

Divimed Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda 
 

30.03.2012 
R$ 8.991,60 



 

Medcity Produtos Médicos 
Ltda 
 

30.03.2012 
R$ 8.418,20 
 

CPR Comercial de Produtos 
Radiológicos Ltda. 
 

30.03.2012 
R$ 52.840,00 


